Ad litteras Vestrae Reverentiae 22. novembris et 26 decembrisl scriptas prae-
ter dudum reddita a nobis 31. ianuarii haec occurrebant. De procuratore Selliae 
tametsi rector coadiutorem illum vult, quia est idoneus, tamen omnino debere 
esse procuratorem sacerdotem, et istum posse dan illi socium, quod ita expedire 
in Domino iudicemus ob iustas causas et maiorem cautelam, ut scio Vestram 
Reverentiam esse curaturam, gaudeoque iam curatam, ut ex alteris litteris Vestrae 
Reverentiae intellexi.2  De socio Vestrae Reverentiae cogitabimus, et vel per has 
litteras vel proxime respondemus, ut sit aliquis stabilis, quemadmodum alias si-
gnificavimus... De Nicolao Dietrich 3  arculario Selliae, quem Vestra Reverentia 
censebat forte dimittendum, cum sit trium vel 4 annorum tantum, permittimus 
Vestrae Reverentiae, ut mature consideratis omnibus cum consultoribus faciat, 
quod in Domino melius iudicabit praemissis debitis monitis atque auxiliis. Alum-
nos tantum quattuor esse Vestra Reverentia scribebat, et quidem si fieri posset, 
vellem aliquanto plures, pauperes autem 60 esse placet. Circa expensas vero no- 
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strorum Vestra Reverentia moderetur, uti opus erit. Et quod attinet ad fabricam, 
expectabimus, dum Vestra Reverentia nos moneat, quantum sit expendendum. 
Nam veremur, ne nimis multum pretium sit futurum, cum oporteat nos de Turcis 
tutos esse, et alias viderimus nos istis moliri rem omnino multae expensae. Cum 
autem hoc tempore agamus de Cassovia et Lexovia, res consideratione digna est, 
et propterea moneri optavimus, ut dictum est. 4  

De architecto ad vos mittendo cogitavimus, optoque aliquem idoneum mit-
tere,5  consultores nominati Selliae a Vestra Reverentia placent. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2 1. 121. 

Nem maradtak ránk. 
Valószínűleg Znióváraljára került Leonardus Püchler (vö. Catalogi, I. 759.) helyettesítéséről 

van szó. Leváltását korábban Szántó István hozta szóba (146. irat). A rendi névsorok (vö. 
Catalogi, II. 30., 42., 51.) mindenesetre 1605-ben már Znióváralján említik. 

A rendi névsor szerint (vö. Catalogi, II. 42.) arcularius, visitator nocturnus. Vö. Catalogi, II. 
574. 

Lásd a 193. iratot. 
Végül is Johannes Camillus Cito került az osztrák rendtartományba. Lásd legközelebb a 223. 

iratot. 

206 	` 

1604: febrúár 16:1(olozsrriónostor..`-:; =' 
A kolozsmonostori konvent hitlevele a jezsuitáknak 
Bánffy (Losonczi) Péter kinyilvánítja a kolozsmonostori konvent előtt, hogy a je-

zsuitáknak korábban Makón 150 forintért eladott telekért fölvette azt a 25 forintot is, 
amivel a három korábbi részletben való kifizetés után még tartoztak neki. 

Fassio Petrii Banffit Dominis patribus Jesuitis facta 
Nos etc. Memoriae commendamus etc. admodum Reverendus Pater dominus 

Joannes Argentus Viceprovincialis Transylvaniae ac Rector cóllegii Claudiopoli- 
tani Almae Societatis Jesu in suo ac reliquorum Reverendorum Dominorum Pat- 
rum Jesuitarum eiusdem collegii nominibus ab una, item Egregius Petrus Banffi 
Lossonczi de Zentelke ab altera partibus coram nobis personaliter constituti, idem 
Petrus Banffi Lossonczi matura primum intra se deliberatione praehabita sponte 
et libere ac oraculo vivae vocis suae est confessus pariterque retulit in hunc mo-
dum: qualiter ipse in anno Domini immediate praecedenti pro quibusdam arduis 
suis necessitatibus tunc urgentibus sublevans et signanter pro redemptione 
alterius cuiusdam porcionis suae propriae ad locum residentiae suae longe pro- 
pinquioris et sibi utilioris, a Reverendo Patre Petro Maiorio tunc eiusdem collegii 
Claudiopolitani praefecto certam summam pecuniae, puta florenos centum et 
quinquaginta petere coactus fuisset, quorum centum et viginti quinque se ab 
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eodem Patre Maiorio sive defectu tribus vicibus antea levasse asseruit. In eiusque 
documentum singulare praefatus Pater Joannes Argentus signaturum quandoque 
propria eiusdem Petri Banffi Losonczi manu conscriptum nunc in patriam pro- 
duxit, ex qua per eundem Petrum Banfi Losonczi prius quidem florenos octogin-
ta ex post viginti tertia demum vice viginti quinque in toto centum viginti quinqe 
florenos ab eodem Patre Maiorio levatus fuisse, sed adhuc viginti quinque flore-
norum restare manifeste dignoscebatur, quos quidem residuos viginti quinque 
florenos idem Pater Joannes Argentus mox et in instanti coram nobis deposuit, 
idemque Petrus Banffi Losonczi ad se levavit et recepit. Et sic pro[...] omnibus 
centum quinquaginta florenorum totalem porcionem suam possessionem in pos- 
sessione Makó vocata in comitatu Colosiensi existenti habitam aliter ipse 
Domino Patri Petro Maiorio vigore praesentium chirographi sui inscriptam simul 
cum cunctis suis utilitatibus et pertinentibus quibuslibet terris scilicet arabilibus 
cultis et incultis agris, pratis etc. pertinere debentur memorato Patri Joanni Ar-
gento ex eoque toti collegio Claudiopolitano Societatis eorumque legitimis suc- 
cessoribus, usque tempus redemptionis eiusdem titulo pignoris inscribendum et 
obligandum duxisset, prout inscripsisset, obligavit nostri in praesenti tali condi- 
tione medianti videlicet, ut dum et quandocunque antefato Petro Banffi vel hae-
redibus et posteritatibus suis facultas redimeretur, eandem porcionem posses- 
sionum adfuerit ex tunc praefati Patres Jesuitae vel eorum legitimi successores 
absque ullo iuris strepitu rehibita tamen prius praetacta summa centum quin- 
quaginta florenorum mox et de futuro remittere et relaxare debeant et teneantur 
harum nostrarum vigore et testamento litterarum medianti. Datum feria tertia 
proxima post festum Beati Valentini Martyris Anno Domini Millesimo sexcen-
tesimo quarto.